КАЗАХСКИЙ АВТОМОБИЛЬНО-ДОРОЖНЫЙ ИНСТИТУТ  им.Л.Б.ГОНЧАРОВА

КАФЕДРА «ИСТОРИЯ КАЗАХСТАНА, ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ДИСЦИПЛИНЫ И ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания кафедры

г.Алматы                                                                                                     26 августа 2019 г.

Председатель – Первый проректор Еспаева Г.А.

Присутствовали:  Зав.кафедрой ИК,ОДиИС, доц. Нурпеисова Т.Б., ст.преп.

Абдигалиева М. С., ст.преп. Айтимбетов З., асс.проф. Асилова Г. М., ст.преп. Аутова Г.М.,

ст.преп. Аяпбергенова А.Т., профессор Базарбаева Г. А., ст.преп. Баймагамбетова Г.Е.,

асс.профессор Бекмуханбетова Ш.А., проф. Гончарова К.Л., асс.профессор Госманова

Г.А., профессор Давлетова Г.А., ст.пр. Джулдикараева Ф.Т., ст.пр. Карлинская М.А., преп.

Коваленко А. Г., асс.проф. Котоянц К.В., асс.проф. Мусабекова И.Т., ст.преп. Мустафина

Н.Б., профессор Омарова Б.А., ст.преп. Оспанова А.А., ст.преп. Панюкова Д.В.,  ст.пр.

Рыскелдиева Г.Д., асс.проф.  Сырлыбаева Г.А., ст.преп. Тулеушева Ж.А., ст.преп.

Стифутина Н.Ф., ст.преп. Шакенова Ж.Н., совместители: профессор Абсатова М.А.,

профессор Тансыкбаева Б.А., асс.профессор Султанбекова Ж.Ж., асс.профессор Абен

Е.Х., ст.преп. Вишнякова  Н.П., ст.преп. Кайдаш И.Н., методист кафедры – Абдикаримова

Г.Т.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

10. Создание рабочей группы по разработке формы-заявки по доработке ОП

согласно Алгоритма включения и исключения ОП в Реестр ОП высшего и

послевузовского образования РК.

10. СЛУШАЛИ: зав.кафедру Нурпеисову Т.Б. о создание рабочей группы по

разработке формы-заявки по доработке ОП согласно Алгоритма включения и исключения

ОП в Реестр ОП высшего и послевузовского образования РК. В марте-апреле 2020г.

Необходимо подать заявку на корректировку ОП 6В06106 – Информационные системы, с

учетом пожеланий работодателей и обучающихся. Предлагается следующий состав

рабочей группы: руководитель группы – Гончарова К.Л., члены рабочей группы:

генеральный директор Транс-жол Кулик В.К., директор ОО «МАИН» Цеховой А.Ф.

(рекомендации по ОП), Нурпеисова Т.Б. (формирование Плана развития ОП), Котоянц

К.В. (Анализ состояния рынка труда), Кайдаш И.Н. (формирование компетенций по ОП),

Бекмуханбетова Ш.А. (формирование перечня учебных дисциплин),  Абдикаримова Г.Т.

(внесение ОП в Реестр ОП РК).

ПОСТАНОВИЛИ:

10.1 Утвердить состав рабочей группы по разработке формы-заявки ОП и МОП

6В06106 – Информационные системы. Зав.кафедрой подготовить представление о составе

рабочей группы ректору КазАДИ для одобрения.

Зав. кафедрой «ИК,ОДиИС»                                    Нурпеисова Т.Б.